[image: image1.jpg]

	HIEÄP HOÄI NHÖÏA VIEÄT NAM
VIETNAM PLASTICS ASSOCIATION

	Address: 156 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Quaän 1, Thaønh phoá Hoà Chí Minh, Vieät Nam

Tel: 08–35218552       Fax: 08–35218554        E-mail: info@vpas.vn       Website: www.vpas.vn

TP.HCM, ngày 17 tháng 06 năm 2013
Kính gửi:  LÃNH ĐẠO QUÍ DOANH NGHIỆP NHỰA
       V/v: Mời tham dự khóa đào tạo "Vật liệu nhựa và phụ gia”

Để tiếp tục hỗ trợ các DN nhựa Việt Nam nâng cao kiến thức chuyên môn trong lĩnh vực Vật liệu nhựa và phụ gia. Hiệp hội Nhựa Việt Nam – VPA triển khai tổ chức khóa đào tạo giúp quí DN nâng cao kiến thức về các nguyên lý chung, ảnh hưởng quá trình gia công lên tính chất vật liệu nhựa, vật liệu nhựa và ứng dụng, phụ gia và ứng dụng, một số ứng dụng nhựa kỹ thuật và phụ gia, kỹ thuật tạo hỗn hợp nhựa và phụ gia (compounding) ứng dụng vào trong sản xuất và kinh doanh đạt được hiệu quả chất lượng sản phẩm tốt và giá cả được cạnh tranh. Nay Hiệp hội xin trân trọng gửi đến quí DN nội dung chương trình đào tạo và rất mong nhận được sự quan tâm hưởng ứng và đăng ký tham gia tích cực của quí DN với chủ đề sau:
“VẬT LIỆU NHỰA VÀ PHỤ GIA”

Thời gian:

Từ ngày 15,16,17/07/2013 (Thứ hai, Thứ ba, Thứ tư)

Buổi sáng từ 8h00 – 11h30, Buổi chiều từ 13h00 – 17h00

Địa điểm:

Trung Tâm Đào Tạo Quản Trị Mạng & An Ninh Mạng Quốc Tế ATHENA
Số 92 Nguyễn Đình Chiểu, P.Đa Kao, Q.1, TP.HCM
Học phí:

1.700.000 đ/ Học viên (Hội viên)

1.900.000 đ/ Học viên (Ngoài Hội viên)

Phí trên bao gồm:
Chi phí giảng viên, phòng học, teabreak, in ấn & photo tài liệu, chứng chỉ và các chi phí khác có liên quan đến lớp học.

Giảng viên:            -   Ths Huỳnh Sáu - Giảng viên biên soạn và trình bày
        -   Đại học Bách khoa TP.HCM

        -   Ủy viên BCH Hiệp hội Nhựa Việt Nam
Hiệp hội Nhựa Việt Nam trân trọng kính mời Quí Doanh nghiệp cử các thành viên tham dự khóa đào tạo nêu trên.

Quí doanh nghiệp quan tâm và có nhu cầu tham dự, xin vui lòng gửi phiếu đăng ký và đóng học phí cho Hiệp hội Nhựa Việt Nam trước ngày 07/07/2013 theo địa chỉ: 156 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Q.1,TP.HCM,(Fax:08.35218554,Tel:08.35218552,Email:nguyenthingocdung2003@yahoo.com, info@vpas.vn, gặp Chị Ngọc Dung 0918.828.256).
Trân trọng cảm ơn.
                   HIỆP HỘI NHỰA VIỆT NAM

                          Chủ tịch

               (Đã ký)
           Hồ Đức Lam

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH KHÓA ĐÀO TẠO

“ VẬT LIỆU NHỰA VÀ PHỤ GIA”

Ngày 15-16-17/07/2013 tại TP.HCM
----------------

1. Các nguyên lý chung

1.1. Giới thiệu về nhựa

1.2. Cấu trúc của nhựa

1.3. Tính chất sản phẩm nhựa

2.  Ảnh hưởng quá trình gia công lên tính chất vật liệu nhựa

3. Vật liệu nhựa và ứng dụng

3.1
Nhựa nhiệt dẻo

3.1.1 Nhựa nhiệt dẻo thông dụng

3.1.2 Nhựa nhiệt dẻo kỹ thuật

3.1.3
Nhựa nhiệt dẻo chuyên dùng

3.2    Nhựa đàn hồi nhiệt dẻo

3.3    Nhựa nhiệt rắn

     4.   Phụ gia và ứng dụng

4.1. Khả năng tương hợp và hiệu suất

4.2. Chất chống lão hóa

4.3. Chất ổn định ánh sáng

4.4. Chất ổn định nhiệt

4.5. Chất độn, gia cường

4.6. Chất tạo màu

4.7. Chất làm chậm cháy

4.8. Chất chống tỉnh điện

4.9. Chất tạo xốp

4.10. Chất tạo mầm kết tinh

4.11. Chất hóa dẻo

4.12. Chất bôi trơn

4.13. Chất biến tính va đập

4.14. Chất tương hợp

4.15. Chất trợ gia công

5. Một số ứng dụng nhựa kỹ thuật và phụ gia

6. Kỹ thuật tạo hổn hợp nhựa và phụ gia (compounding)

6.1. Giới thiệu

6.2. Giảm kích thước hạt

6.3. Trộn

6.4. Tạo hạt